



Współfinansowane przez
Unię Europejską

Mobilność uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych nr 3 we Włoszech – wróciliśmy szczęśliwi i pełni entuzjazmu ...



Grupa uczniów Zespołu Szkół Zawodowych nr 3 w Starachowicach w dniach od 17 kwietnia do 28 kwietnia odbyła staż zagraniczny, który rozpoczął realizację **projektów akredytowanych nr 2022-1-PL01-KA121- VET-000065861** w ramach **programu Erasmus +**, sektor **Kształcenie i szkolenia zawodowe, współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej**. Uczniowie wzbogacali i doskonalili swe praktyczne umiejętności przy współpracy organizacji ***Sistema Turismo*** we Włoszech, która zorganizowała staż w firmach i zakładach, zapewniała opiekę zarówno podczas pracy, jak i wypoczynku uczniów.

Uczestnikami mobilności byli uczniowie kształcący się w zawodzie fryzjer, elektryk, kierowca mechanik, a także podopieczni klasy elektromechanicznej pod patronatem firmy MAN. Młodzi adepci różnorodnych zawodów mieli okazję porównać organizację pracy, zwyczaje panujące w zakładach, różnorodne techniki, niekiedy odmienne od tych, które do tej pory poznali podczas kształcenia zawodowego w Polsce. Nowe techniki strzyżenia i farbowania, sposoby napraw aut różnych marek, montaż szaf elektrycznych to tylko niektóre z doświadczeń, których zdobyciem mogą się pochwalić uczniowie. Włoscy mentorzy chwalili sobie punktualność, zaangażowanie, chęć do nauki i pracy, a także pozytywne nastawienie swych podopiecznych z Polski.



Wśród uczestników mobilności byli także nauczyciele, którzy uczestniczyli w obserwacji pracy pracowników we włoskiej szkole zawodowej. Nauczyciele, uczący w branży mechanicznej i elektrycznej poznali założenia włoskiego systemu edukacji, metody pracy z uczniami na zajęciach z przedmiotów zawodowych, sposoby współpracy z rodzicami, które będą mogli zastosować w swojej pracy zawodowej.

Wyjazd na mobilność nie ograniczał się jedynie do zdobywania kwalifikacji zawodowych, ale był też okazją do nauki języka obcego, poznania włoskiej kultury i historii poprzez zwiedzanie Rimini, Rawenny oraz San Marino. Miejscowość Rimini, w której uczniowie odbywali praktyki i mieszkali, położona nad Morzem Adriatyckim, na długo pozostanie w pamięci praktykantów.





Dwutygodniowy pobyt we Włoszech przyczynił się do nabycia nowych kompetencji zawodowych, społecznych i personalnych oraz podniesienia świadomości proekologicznych wśród uczestników.

Ostatniego dnia pobytu odbyło się uroczyste spotkanie, na którym podsumowano staż uczniów, obserwację pracy nauczycieli oraz wręczono certyfikaty.





W tym czasie 25 - osobową grupą młodzieży opiekowały się Panie Beata Bado, Agnieszka Nowak i Agata Żelazna – Ješko.

